ПРОТОКОЛ № 8

заседания Наблюдательного совета государственного автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Слободо-Туринского района» (ГАУ «КЦСОН Слободо-Туринского района»)

Дата заседания: 21. 04.2020 г.

Время заседания:14.00

Место заседания: с. Туринская Слобода, ул. Ленина, д.87

Присутствовали:

Председатель Наблюдательного совета:

1(один) Теплоухова Л.И.

Секретарь Наблюдательного совета:

1(один) Булатова М.В.

Члены наблюдательного совета:

1 (один) Горячевских Г.П. 1 (один) Кучумов В.И.

Отсутствовали:

Ударцев Н.С. Илларионова А.П.

Участники заседания: <u>Члены Наблюдательного совета:</u>

1	Булатова Марина Владимировна	Заместитель директора государственного автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области "Комплексный центр социального обслуживания населения Слободо-Туринского района"
2	Горячевских Галина Петровна	Заведующая отделением социального обслуживания на дому № 3 государственного автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области " Комплексный центр социального обслуживания населения Слободо-Туринского района"
3	Кучумов Валерий Иванович	Заместитель председателя Общественной палаты Слободо-Туринского муниципального района
4	Теплоухова Людмила Ильинична	Член Совета ветеранов социальной службы

Все члены Наблюдательного совета своевременно извещены о месте и времени проведения заседания.

Кворум для проведения заседания Наблюдательного совета (более половины) имеется. Заседание Наблюдательного совета признается правомочным.

Приглашенные:

- 1. Назарова Н.П. директор ГАУ «КЦСОН Слободо-Туринского района»
- 2. Кононова О.Н.- юрисконсульт ГАУ «КЦСОН Слободо-Туринского района»

Против присутствия на заседании приглашенных лиц не возражают все присутствующие члены Наблюдательного совета.

Повестка дня:

1) Рассмотрение и утверждение Положения о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц для нужд ГАУ «КЦСОН Слободо-Туринского района» (новая редакция).

Теплоухова Л.И., председатель Наблюдательного совета, ознакомила членов Наблюдательного совета с повесткой заседания.

Вопросов, предложений и дополнений не последовало.

Данное предложение вынесено на голосование. Голосовали:

«За» - 4, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

Решение: Утвердить повестку Наблюдательного совета.

Теплоухова Л.И., председатель Наблюдательного совета:

По 1 вопросу слушали:

Юрисконсульт ГАУ «КЦСОН Слободо-Туринского района» Кононова О.Н. предоставила проект Положения о закупке товаров, работ, услуг в новой редакции.

Положение о закупках товаров, работ, услуг автономного учреждения, а так же изменение в указанное положение утверждается Наблюдательным советом в соответствии со ст.2 Федерального закона от 18.07.2011г. № 223 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц.

Положение о закупках товаров, работ, услуг регулирует отношения, связанные с проведением закупок для нужд ГАУ «КЦСОН Слободо-Туринского района».

Проект Положения разработан в целях обеспечения единства экономического пространства; обеспечение гласности и прозрачности осуществления закупок; предотвращение коррупции и других злоупотреблений; обеспечение целевого и эффективного использования средств; реализации мер, направленных на сокращение издержек Заказчика.

Проект Положения о закупке является документом, который регламентирует закупочную деятельность Заказчика и должен содержать требования к закупке, в том числе порядок подготовки и осуществления закупок конкурентными и неконкурентными способами,

порядок и условия их применения, порядок заключения и исполнения договоров, а так же иные связанные с обеспечением закупки положения.

В связи с тем, что приказом Департамента государственных закупок Свердловской области от 01.04.2020 № 41-ОД «О внесении изменений в Типовое положение о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, утвержденное приказом Департамента государственных закупок Свердловской области от 27.12.2019 № 198-ОД» разработана новая редакция Положения в целях приведения Положения о закупке учреждения в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.

Голосовали:

«За» - 4 «против» - 0 «воздержалось» - 0.

<u>Решили:</u> Утвердить новую редакцию Положения о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц для нужд ГАУ «КЦСОН Слободо-Туринского района».

Председатель

Наблюдательного совета

ref

Теплоухова Л.И.

Секретарь

наблюдательного совета

ħf

Булатова М.В.